
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE LA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/

Reducciones
SubejercicioEgreso

Aprobado
Egreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

1 SERVICIOS PERSONALES 8,285,189.85 196,298.48 8,481,488.33 5,920,061.81 5,879,719.14 2,561,426.52

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

1.1 7,800,180.00 196,298.48 2,076,416.677,996,478.48 5,920,061.81 5,879,719.14

1.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 325,009.00

0.00

0.00 325,009.00

0.00

0.00

160,000.85

0.00

0.00 0.00 325,009.00

0.00

0.00

160,000.85

0.00

1.4 0.00 0.00 0.00

1.5 0.00 0.00 0.00 0.00

1.6 160,000.85

0.00

0.00 0.00 0.00

1.7 0.00 0.00 0.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,614,115.00 -140,480.86 2,473,634.14 1,856,094.41 1,855,794.41 617,539.73

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

2.1 270,739.00 4.6514,000.00 284,739.00 284,734.35 284,734.35

2.2 399,412.00

0.00

-65,000.00

1,034.69

87,184.49

275.42

334,412.00

1,034.69

247,227.51 247,227.51

759.272.3 759.27

2.4 525,633.00 0.00 525,633.00 44,545.96 481,087.0444,545.96

2.5 215,499.00 0.00 215,499.00 198,780.80 16,718.20198,780.80

2.6 1,094,660.00

1,584.00

-99,717.22

9,201.67

994,942.78

10,785.67

989,932.57

5,785.67

4,710.21

5,000.00

990,232.57

5,785.672.7

2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

22,559.72106,588.00 0.00 106,588.00 84,028.28 84,028.28

3 419,878.49SERVICIOS GENERALES 3,844,410.00 140,525.21 3,984,935.21 3,509,325.963,565,056.72

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

3.1 149,349.93

-168,000.00

-121,239.51

894,898.93

338,100.00

1,259,291.49

962.13

133,283.44

100,178.77

745,549.00

506,100.00

1,380,531.00

893,936.80

204,816.56

1,159,112.72

893,936.80

204,816.56

1,159,112.72

3.2

3.3

3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 0.00 39,378.00 33,847.95 5,530.0539,378.00 33,847.95
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE JA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/

Reducciones
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
(3=1+2)

SubejercicioEgreso
Devengado

Egreso
Pagado

(1) (2) (6=3-4)(4) (5)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

3.5 533,537.00 -17,390.00 516,147.00 447,215.17 447,215.17 68,931.83

3.6 5,860.00 10,390.00 16,250.00 8,338.00 8,338.00 7,912.00

3.7 128,659.00

261,045.00

243,751.00

2,235.79

285,179.00

0.00

130,894.79

546,224.00

243,751.00

111,188.00

545,783.52

160,818.00

111,188.00

490,052.76

160,818.00

19,706.79

440.483.8

3.9 82,933.00

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

1,464,931.00 0.00 1,464,931.00 1,071,235.02 1,050,735.02 393,695.98

4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 52,000.00

1,322,703.00

0.00

0.00

0.00 52,000.00

1,322,703.00

0.00

50,000.00

1,021,235.02

0.00

0.00

50,000.00

1,000,735.02

0.00

2,000.00

301,467.98

0.00

4.4 AYUDAS SOCIALES 0.00

4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

0.00

4.6 0.00 0.00 0.00 0.00

4.7 0.00

90,228.00

0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00

90,228.00

0.00

4.8 0.00 90,228.00

0.00

0.00 0.00

4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 211,000.00 108,678.37 319,678.37 156,517.33 156,517.33 163,161.04

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

5.1 200,000.00

11,000.00

0.00 200,000.00

11,320.06

36,998.99

11,160.03

36,998.99

11,160.03

163,001.01

160.035.2 320.06

5.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.5 0.00 0.00

108,358.31

0.00

0.00

0.00

108,358.31

0.00

0.00

0.00

108,358.31

0.00

0.00

108,358.31

0.00

0.00

5.6 0.00 0.00

5.7 0.00 0.00

5.8 0.00 0.00 0.00 0.00

5.9 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA6 23,676,405.00 0.00 23,676,405.00 15,449,152.81 15,449,152.81 8,227,252.19
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FÿÿLAMUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones
Egreso
Pagado

Egreso
Devengado

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado
(3=1+2)

Concepto

(6=3-4)(5)(4)(2)(1)

15,449,152.81 8,227,252.1915,449,152.81OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

FOMENTO

0.00 23,676,405.0023,676,405.006.1

0.00 0.000.000.00 0.000.006.2

0.00 0.000.000.00 0.000.006.3

0.00 0.000.000.00 0.000.007 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

0.000.000.00 0.000.000.007.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANALOGOS

0.000.000.00 0.000.000.007.2

0.000.00 0.000.000.00 0.007.3

0.000.000.00 0.000.000.007.4

0.000.00 0.000.000.000.007.5

0.000.00 0.000.00 0.000.007.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
0.000.000.00 0.000.000.007.9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

0.000.00 0.000.00 0.000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8

0.000.000.00 0.000.000.008.1 PARTICIPACIONES
0.000.000.00 0.000.000.008.3 APORTACIONES

0.000.00 0.000.000.000.008.5 CONVENIOS

116,863.88116,863.88 0.00-293,164.27 0.00DEUDA PÚBLICA 410,028.159

0.000.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

0.000.000.009.1

0.000.000.000.00 0.000.009.2

0.000.000.00

0.00

0.000.000.009.3
0.000.000.000.00

0.00

0.00

-293,164.27

0.009.4

0.000.000.00 0.000.009.5

0.000.000.00 0.000.009.6
116,863.880.00116,863.88 0.00410,028.159.9

====================== ======= ==========-=========================
12,499,817.8327,901,244.6740,517,935.93 28,018,118.1011,856.9340,506,079.00TOTAL DEL GASTO

======:==================:======
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021
(Cifras en pesos)
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